

روژنه

خودکشی در اوین

فراکسیون امید همچنان پیگیر وضعیت بازداشت‌شدگان است

● **شرق:** خودکشی جوانی که روز گذشته در زندان اوین رخ داد و اینکه او در بین جمع‌کنندگان روزهای اوین بوده یا نه، تا شب گذشته به‌طور کامل تأیید یا تکذیب نشد.

مدیرکل زندان‌های استان تهران، روز گذشته در توضیحاتی پیرامون خودکشی یکی از متهمان به نام «سینا قنبری» در زندان اوین، گفت: «در بامداد روز شنبه، مورخ ۱۶ دی سال جاری، یکی از زندانیان زندان اوین به نام سینا قنبری فرزند علی‌اکبر با مراجعه به دستشویی قرنطینه زندان اقدام به خودکشی از طریق حلق آویزکردن خود کرده است».

به گزارش ایسنا، مصطفی محبی افروز: «بلافاصله مراتب به دادستان محترم اعلام و بازپرس دادرسی جنایی در محل زندان حضور یافت و از مأموران زندان و مطلعان تحقیق کرده و دستورات لازم را دراین‌باره صادر کرده است».

یک منبع گاه نیز در گفت‌وگو با ایلنا درباره جوان فوت‌شده در زندان اوین گفت: «این فرد در درگیری‌های اخیر بازداشت نشده است و ربطی هم به تجمعات اخیر نداشته است. این فرد از سوی نیروی انتظامی در دستگیری مربوط به قاچاقچیان مواد مخدر بازداشت شده و اقدام به خودکشی کرده است».

این در حالی است که محمود صادقی، نماینده مجلس، در تویییتی این جوان را از بازداشت‌شدگان وقایع اخیر اعلام کرد.

طیبه سیاوشی، دیگر نماینده مردم تهران، نیز در گفت‌وگو با ایلنا درباره انتشار خبر فوت جوان ۲۲ساله در زندان اوین گفت: «این موضوع را از وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی پیگیری کردم که اعلام شد این فرد جوان دیپلمه‌ای بود که به دست نیروی انتظامی بازداشت و به دستگاه قضائی تحویل داده شده است». او ادامه داد: «این موضوع را به دفتر آقای لاریجانی نیز اطلاع دادم. در چند روز اخیر، در پیگیری‌های متعدد با قوه قضائیه، وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، خواستار این بودیم که نظارت کامل شده‌اند، داشته باشند و اگر این افراد در تخریب اموال نقشی نداشتند، آزاد شوند». عضو فراکسیون امید در پاسخ به این پرسش که آیا نمایندگان تهران درخواستی برای ملاقات با این بازداشت‌شدگان نداشته‌اند، عنوان کرد: «روز یکشنبه به اتفاق برخی از نمایندگان مجلس مانند خانم‌ها سلحشوری و سعیدی و آقای موسوی، جلسه‌ای با افرادی که نماینده دانشجویان بازداشت‌شده بودند، برگزار کردیم. همچنان پیگیر این موضوعات هستیم؛ اما تاکنون و تا جایی که اطلاع دارم، درخواستی برای ملاقات داده نشده است». سخنگوی وزارت کشور اما گفت اطلاعی از علت فوت فرد بازداشت‌شده در اوین ندارد.

آزادی برخی بازداشت‌شدگان

معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، از تلاش دولت برای آزادی دانشجویان بازداشت‌شده و رسیدگی به خانواده‌های آسیب‌دیده خبر داد و با اشاره به جلسه روز یکشنبه هیئت دولت، در تویییتی نوشت: «شیب در مورد آسیب‌های حوادث اخیر در دولت صحبت کردم. رئیس‌جمهور بر آزادی مابقی دانشجویان بازداشت‌شده و رسیدگی به خانواده آسیب‌دیدگان تأکید داشتند». بهرام پارسانی، از اعضای عضو کمیسیون اصل نود مجلس، نیز در گفت‌وگو با عصر ایران، با اشاره به صحبت‌های خود با وزیر اطلاعات برای پیگیری وضعیت این دانشجویان گفت: «آقای علوی، نظر مساعدی به آزادی دانشجویان بازداشتی داشتند و گفتند تعداد زیادی از آنها در حال حاضر آزاد شده‌اند و قول مساعد دادند که سایر دانشجویانی که در بازداشت هستند نیز آزاد شوند». زهرا ساعی، نماینده مردم تبریز، نیز به ایسنا گفت: پیگیر آزادی دانشجویان دستگیرشده هستم.

محمد آقازاده، از روزنامه‌نگاران باسابقه، نیز در گفت‌وگو با «شرق» از تماس تلفنی سهیل، فرزندش، بعد از بازداشت خبر داد و گفت: «او گفت حالش خوب است و قول داده شده تا یکی، دو روز آینده آزاد شود». آقازاده همچنین گفت: «این جوانان، امانت زندان هستند؛ کاش به‌جای بازداشت آنها، در محیط بهتری از آنها دعوت می‌شد تا بدون آنها در زندان هزینه زیادی نداشته باشد». شاهرخ شاه‌زایی، دبیر انجمن فرهنگ و سیاست دانشجویان دانشگاه شیراز، نیز گفت: «همه دانشجویان بازداشت‌شده دانشگاه شیراز آزاد شده‌اند». به گزارش فارس، نبی‌الله خون‌میرایی، فرماندار اهواز، نیز خبر داد: بسیاری از بازداشت‌شدگان حوادث اخیر در اهواز آزاد شده‌اند و در حال بررسی وضعیت مابقی افراد هستیم. به گزارش میزان، بر همین اساس، دادستان عمومی استان هرمزگان گفت: اکثر بازداشتی‌های ناآرامی‌های اخیر با صدور قرار قبولی کفالت و وثیقه و برخی نیز بلافاصله آزاد شده‌اند. سعید اسدی افروز: ۱۸ نفر از لیدرها و عوامل اصلی نیز در بازداشت به‌سر می‌برند که پرونده این افراد در شعبات ویژه در حال رسیدگی و تحقیقات تکمیلی است. رئیس‌کل دادگستری استان کرمان نیز اعلام کرد عوامل اصلی تجمعات اخیر در این استان شناسایی و دستگیر شده‌اند. حجت‌الاسلام صادقی‌نایرکی، دادستان عمومی و انقلاب قزوین، نیز گفت: تاکنون تعدادی از اغتشاشگران حوادث اخیر در استان دستگیر شده‌اند که بین ۲۰ تا ۳۰ ساله هستند و در این میان و از این تعداد، هیچ‌کدام مشکل معیشتی نداشتند.

politics@sharghdaily.ir

میزان: رئیس قوه قضائیه، روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضائی، خطاب به دادستان‌ها وقضات رسیدگی‌کننده به پرونده بازداشت‌شدگان حوادث اخیر گفت: «نباید همه بازداشت‌شدگان را به یک چشم دید. به‌مرحال در میان بازداشت‌شدگان افرادی هستند که در این حوادث تأثیر روشنی داشته‌اند و با خطرگرفتن از دشمن دست به برخی اقدامات نظیر تخریب اموال عمومی زده‌اند. حساب این افراد از کسانی که اغفال شده‌اند، سابقه کفبری ندارند و اقدام مؤثری نیز در این حوادث نداشته‌اند. جداست و گروه

دوم باید حسب تشخیص قاضی و در حد مقدرات قانونی از رفت اسلامی برخوردار شوند تا فرصت دوباره‌ای به آنان داده شود که در فکر و راه خود تجدیدنظر کنند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: «جمع‌شدن بساط آشوب به معنای نبود مطالبات صحیح و برحق مردم نیست. همه موظفیم در مسیر اجابت خواسته‌های برحق مردم کام برداریم؛ به‌ویژه دولت محترم که عمده بار اجرایی کشور بر دوش او است و باید با همکاری قوای دیگر مشکلات را در حد امکان رفع کند». او در ادامه به نقش

انتقاد رئیس‌جمهوری از تلاش برای انسداد شبکه‌های اجتماعی

توراحت خوابیدی؛ ۴۰ میلیون نفر گرفتار بودند



معصوم نداریم، همه مسئولان قابل نقد هستند

حسن روحانی دیروز دیداری با وزیر و معاونان وزارت امور اقتصادی و دارایی داشت؛ روحانی در این دیدار گفت: «همه‌جای دنیا برخی از خواسته‌ها و تجمع مردم سوءاستفاده می‌کنند، اما مردم بحق می‌گویند ما را ببینید، به حرفمان گوش کنید و به خواست ما عمل کنید». رئیس‌جمهوری وظیفه همه مسئولان را خدمت به دین، انقلاب، کشور و مردم دانست و با بیان اینکه اگر با جان بپذیریم مردم همه‌کاره کشنوند مسائل حل می‌شود، تأکید کرد: «ما ملت بزرگی داریم؛ معصوم نداریم و همه مسئولان قابل نقد هستند و اگر نقد با امید، اراده و راه‌حل درست همراه باشد، بسیار مفید است». به گزارش «پایگاه

مشکل، فاصله ما مسئولان با نسل جوان است

روحانی تصریح کرد: «مشکلی که امروز با آن مواجه هستیم، فاصله ما مسئولان با نسل جوان است. امروز آن‌طوری که ما فکر می‌کنیم، با آنچه جوانان فکر می‌کنند، متفاوت است. امروز نگاه جوانان به دنیا و زندگی با نگاه ما فرق می‌کند و این اشکال اساسی است که باید آن را حل‌وفصل کنیم». رئیس‌جمهوری با بیان اینکه نمی‌توان سبک زندگی خود را به نسل‌های آینده تحمیل کرد، افزود: «اشکال این است که ما می‌خواهیم دو نسل بعد از ما، آن‌طوره که ما می‌پسندیم زندگی کنند، درحالی‌که نمی‌توان برای آنها تعیین‌تکلیف کرده و یک نوع سبک زندگی برایشان مشخص کرده و گفت مسیر همین است که ما می‌گوییم». روحانی گفت: «نسل جوان ما یک حرف بیشتر ندارد و این مردم می‌گویند من هم می‌فهمم و حرف دارم و باید به حرف من گوش کنید. مردم هم صراحتاً اعلام می‌کنند که حرف دارند و باید به حرف مردم گوش داد و بالاتر از آن به آن عمل کنیم و اگر اکثریت کشور با نسل جوان است به معنای آن است که باید به نظر اکثریت عمل کنیم. البته در اینکه در یک اجتماع و تظاهراتی عده‌ای سوءاستفاده کنند یک موضوع طبیعی است و در همه‌جای دنیا وجود دارد که برخی از خواسته‌ها و تجمع مردم سوءاستفاده‌ها می‌کنند».

همه باید نقد بشوند

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه دولت از انتقاد استقبال می‌کند و معتقد است همه باید نقد شوند، گفت: «هیچ استثنایی در کشور برای انتقادکردن وجود ندارد و در کشور ما معصوم نداریم. ضمن اینکه پیامبر اسلام (ص) هم به مردم اجازه انتقاد می‌دادند و بالاتر از مقام پیامبر در تاریخ وجود ندارد. اگر نقد توأم با امید، اراده و راه‌حل درست باشد، بسیار مفید

نگرانی از سر نوشت بر جام در کنفرانس تهران

مغرب فضای مجازی در جریان حوادث اخیر اشاره کرد و افزود: «ما قائل به مدیریت صحیح و شفاف پیام‌رسان‌ها هستیم، به‌گونه‌ای که ابزاری برای اقدامات برخلاف امنیت کشور نباشند. ما معتقد نیستیم که فضای اینترنت دستاورد باشد؛ بلکه باید پیام‌رسان‌های اجتماعی کلا مسدود شوند، بلکه می‌گوییم فضای مجازی باید فضایی شفاف و با رعایت امنیت اجتماعی و ملی و همچنین در حوزه وقوع جرائم، پاسخ‌گو باشد». رئیس قوه قضائیه، گفت: «نمی‌توان به بهانه آزادی اجازه داد که عده‌ای با نقاب و بدون

انتقاد رئیس‌جمهوری از تلاش برای انسداد شبکه‌های اجتماعی

هویت مشخص هر اقدامی که می‌خواهند در فضای مجازی انجام دهند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی، حوادث اخیر را رنگ خطری مهم برای مسئولان کشور در زمینه مدیریت فضای مجازی دانست و افزود: «وجود این میزان اطلاعات در دست بیگانگان صدمه‌رصد برخلاف امنیت ملی کشور است. ما از مسئولان مؤکدا می‌خواهیم که این مسیر را اصلاح کنند، البته این به معنای بستن فضای اینترنت یا پیام‌رسان‌ها نیست، بلکه باید این فضا تحت ضابطه و قانون باشد».

توراحت خوابیدی؛ ۴۰ میلیون نفر گرفتار بودند؛ فکر کردی توهستی فقط؟

می‌شود بایستی به‌طور شفاف به مردم، توضیح داده شود و مردم باید قضاوت کنند». روحانی افزود: «افتخار دولت یازدهم و دوازدهم گردش آزاد اطلاعات است، اما عده‌ای از فضای مجازی خوششان نمی‌آید. یک عده می‌گویند مردم فقط باید به صداوسیما نگاه کنند؛ البته معتقدیم که صداوسیما باید صدای ملت را منعکس کند نه صدای جناح خاصی را». او گفت: «مردم از صداوسیما هم استفاده می‌کنند اما نباید عده‌ای بخواهند که شبکه‌های مجازی که به خاطر شرایط خاص چند روزی مسدود شده برای همیشه مسدود باشد».

او ادامه داد: «شبکه‌ای به خاطر شرایط امنیتی کشور چند روزی بسته بود، بعد حالا می‌خواهید سوءاستفاده کنید؟ بگویید حالا که بسته بود، خیلی خوب بود؛ شب راحت خوابیدیم؛ برای این بسته باشد؟ تو راحت خوابیدی؛ ۴۰ میلیون نفر گرفتار بودند، فکر کردی تو هستی فقط؟ صد هزار نفر شغل‌شان را در این یک هفته از دست داده‌اند؛ تو شغلت بهتر شده؛ باید به خواست و زندگی مردم توجه کنیم. در این چند روزی که یکی از شبکه‌ها بسته بود و گفتم بارش کنند، دیدم چند تا از اینها نامه نوشتند که ای کاش بسته می‌ماند. شما چرا عجله کردید و فلان. نمی‌گویند چند نفر در این شبکه‌ها اجناس‌شان را به نمایش می‌گذارند و به فروش می‌رسانند. آن طلبه گوشه حجره مدرسه فیزیقه هم کتابی را که نمی‌خواهد، از طریق یکی از همین شبکه‌ها به فروش می‌رساند؛ می‌گوید من این کتاب‌ها را دارم و قیمت‌شان فلان مقدار است و هرکسی می‌خواهد، آدرس من این است. آن فردی هم که بخواهد از خانه با تاکسی برود، ترجیح می‌دهد از این فضا استفاده کند». رئیس‌جمهوری با بیان اینکه با استفاده از فضای مجازی امور زندگی مردم تسهیل شده است، گفت: «البته هر چیز خوبی در کنار خود بدی‌هایی هم دارد؛ اما نمی‌توان گفت که به‌طور مثال به خاطر خطراتی که اتومبیل و موتورسیکلت دارد، کارخانه تولید این محصولات به طور کامل تعطیل شود یا نمی‌توان گفت که اگر در کتابی یک خط علیه من نوشته‌اند، به طور کل چاپ کتاب در کشور ممنوع شود».

چطور فلان آستان یادستگاه مالیات نمی‌پردازد

رئیس‌جمهوری در ادامه با تأکید بر اینکه در حوزه بیمه و مالیات باید اقدامات بزرگی صورت گیرد، گفت: «اولا اینکه همه باید مالیات بپردازند و هیچ استثنائی را نمی‌توان پذیرفت که چطور فلان آستان یا دستگاه مالیات نمی‌پردازد. همه باید مالیات بدهند؛ حتی آنهایی که طبق قانون برای چند سال از پرداخت مالیات معاف می‌شوند، باید مالیات‌شان مشخص شود؛ اما دریافت نکنند؛ ولی مهم است که میزان مالیات آنها محاسبه شود. مالیات باید فرهنگ عمومی شود، حتی اگر حداقلی باشد». روحانی گفت: «از خزانه کشور به هر دستگاهی که پولی داده می‌شود، باید روی سایت منتشر شود تا مردم نظارت کنند که از آن پول در چه مسیری استفاده شده است».

چهارمین نشست بین‌المللی اقتصاد و توسعه در تهران برگزار شد

روش برای حل مشکلات است؛ مثل مشکلات بین ایران و عربستان. ژنرال ناصرخان جانجونه، مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر پاکستان: منطقه ما در سال‌های اخیر دچار تغییرات تحولاتی شده و آمریکا نقش مهمی در ایجاد بی‌ثباتی و عدم توازن در منطقه داشته است. این سیاست‌ها باعث ایجاد رقابت منفی بین کشورهای منطقه شده است. با افزایش رقابت‌های ژئوپلیتیک در منطقه و برجام به‌عنوان نقطه پایانی بر تقابل بین ایران و قدرت‌های جهانی تأکید شد. در همین چارچوب کشورهای منطقه برای حل مشکلات باید با یکدیگر گفت‌وگو و تعامل داشته باشند و نزاع و تقابل را کنار بگذارند. عدنان حسن منصور، وزیر امور خارجه پیشین لبنان: در کشورهای غرب آسیا باید تاریخ را از نو بخوانیم. دیدگاه‌های ملت‌ها را به هم نزدیک کنیم و حساسیت‌هایی را که وجود دارد، برطرف کنیم. باید گارد کنیم که ملت‌ها بیشتر با یکدیگر آشنا شوند. امرالله صالح، رئیس سابق بخش امنیت ملی افغانستان: متأسفانه یک دیالوگ جهانی را در عرصه بین‌الملل مشاهده نمی‌کنیم، یکی از خطرهای اصلی موجود در منطقه ما فعالیت این گروه‌های تروریستی است و باید کشورهای منطقه برای مبارزه با آنها به‌صورت جدی با یکدیگر همکاری کنند. موگنر لوکاتاف، رئیس سابق مجمع عمومی سازمان ملل متحد: اخلاقی که آقای ترامپ در برجام ایجاد می‌کند، نگران‌کننده است اما او در این زمینه در حال دورشدن از عقلیات است. بدون اینکه به موضوع عدم اطمینانی که در حافظه مردم ایران و آمریکا وجود دارد و سرنگونی دولت دموکراتیک ایران توسط آمریکا در سال ۱۳۳۲ و نیز گروگان‌گیری در تهران و ترسی که آقای احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری سابق ایران در دل در اسرائیل انداخته می‌شاوریم، نمی‌توانیم همه این مسائل را حل کنیم. آنچه الان درباره ایران رخ می‌دهد، یک دیدگاه خصمانه درباره فعالیت‌های هسته‌ای این کشور است و آمریکا دارد فضا را در منطقه به سمت یک رقابت تسلیحاتی می‌رساند. اخلاقی که آقای ترامپ در برجام ایجاد می‌کند، نگران‌کننده است و آنان دارند از عقلیات در این زمینه دور می‌شوند. ماسیمو دالما، نخست‌وزیر سابق ایتالیا: مانع‌عده‌ای که امروز دیده می‌شود به‌خاطر رویکرد جدید آقای ترامپ است؛ چراکه سیاست خارجی تهاجمی آمریکا باعث شده است که این خلأ به‌وسیله روس‌ها پر شود. ما باید از اجزای برجام حمایت کنیم و معتقدیم همکاری اتحادیه اروپایی و ایران می‌تواند بهترین نتیجه را برای حفاظت از این توافق و موفق‌بودن آن داشته باشد.

سیاست

رئیس قوه قضائیه: موافق بستن پیام‌رسان‌ها نیستیم

خبر

بیانیه حزب اتحاد ملت درباره اعتراض‌ها:

این ملت از خشونت و آشوب و هرج‌ومرج خبری ندیده است

● **حزب اتحاد ملت** ایران اسلامی در بیانیه‌ای تحلیلی به تبیین اعتراضات مردمی در چند هفته گذشته پرداخت. به گزارش امتداد، در این بیانیه به گسل‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی پرداخته شده که تبدیل به لرزه اجتماعی شده‌اند. در تبیین این گسل اقتصادی آمده است: «وضعیت اقتصادی کشور در یک دهه گذشته با شیب تندی

داشته و تخریب شده است. تلاش‌های چهارساله دولت روحانی تنها توانسته است در برخی زمینه‌ها، شتاب را کم کند و البته در برخی زمینه‌ها نیز با شیب ملایمی شاخص‌ها را به سمت رشد تغییر جهت دهد. میراث شوم به‌جامانده از سیاست‌های اقتصادی بی‌حساب‌و‌کتاب دوره دولت نهم و دهم (احمدی‌نژاد) که بعضاً در دولت روحانی نیز علی‌رغم جهت‌گیری‌های اصلاحی اعلام‌شده، همچنان سایه‌اش بر سر اقتصاد و معیشت مردم مستولی است، گسل خطرناک اقتصادی‌ای را پدید آورده است». همچنین در تبیین گسل اجتماعی آمده است: «ناراضیان اجتماعی حاملان سطح نسبتاً وسیعی از جمعیت خصوصاً جوان کشور را شامل می‌شود. انباشت ناامیدی و بی‌اعتمادی در سطح و لایه‌های مختلف جامعه وجود دارد و متأسفانه توسط رسانه‌ها و تریبون‌های رسمی مدام به این بی‌اعتمادی و ناامیدی افزوده می‌شود». در توضیح گسل سیاسی هم آمده: «عرصه سیاسی کشور سال‌هاست متلاطم است؛ عدم پذیرش تکثر و چندصدایی و حذف و طرد نیروهای سیاسی با دوقطبی‌سازی‌ها در معادلات عرصه سیاست یکپارچگی و همبستگی ملی را دچار آسیب کرده است».

هم‌افزایی گسل‌ها و ایجاد لرزه اجتماعی

در ادامه این بیانیه آمده است: «هنگامی‌که این گسل‌ها به هم می‌رسند و هم‌افزایی می‌کنند، لرزه اجتماعی ناگزیر خواهد شد. انباشت نگرانی، انتقاد، نارضایتی و اعتراض حاصل از تلاوم وجود این گسل‌ها و انرژی متراکم در آنهاست که در لحظه‌ای ناگهان با جرقه‌ای، تصادف یا اتفاقی به لرزهای مهیب بدل می‌شود...».

چه باید کرد

این بیانیه در ادامه راهکارهایی را ارائه کرده است: «به‌هیچ‌عنوان نباید با ساده‌سازی و پاک‌کردن صورت‌مسئله و با نسبت‌دادن معترضان به عوامل بیگانه، درصدد جمع‌کردن دامنه اعتراضات بود... برای این منظور بلافاصله و بدون فوت وقت تمام جوانان و دانشجویان بازداشت‌شده اگر نقش مشخصی در تخریب نداشته‌اند و به صرف عمومی و مردم آسیب نرسانده‌اند، به‌صرف حضور و اعتراضات در بازداشت نگاه داشته نشوند و برای آنان پرونده و سابقه ساخته نشود و اگر چنین بوده نیز زودتر تعیین‌تکلیف شوند. مکانیسم‌های قانونی، اجرایی و امنیتی برای اعمال صحیح و مؤثر اصل ۲۷ قانون اساسی برای برگزاری آزاد و بدون تبعیض تجمعات، اعتراضات و اعتصابات هرچه سریع‌تر تدارک و تعبیه شود. صداوسیما به‌گونه‌ای حقیقتاً ملی اداره شود و صدای همه مردم حتی گروه‌های مخالف و منتقد با سعه‌صدر در آن تجمیع شده و از این رسانه پخش شود. مدیران و مؤسسان صندوق‌های مالی و اعتباری را که، امانت مردم خیانت کرده‌اند و با فریب و طمع، سرمایه‌های خرد و کلان مردم را به باد داده‌اند، افشا و مجازات کنیم. همه جریان‌های سیاسی علی‌رغم اختلاف‌نظرهایشان باید در جهت کاربست این اصول در اداره امور کشور به توافقی پایدار و مبنایی برسند و بر این اساس آشتی و وحدت ملی را زمینه‌ساز شوند. با محدودکردن و فیلترکردن و کنترل دسترسی مردم به شبکه جهانی اطلاعات، نمی‌توان بحران‌های اجتماعی را کنترل کرد.

باید به‌دقت و حدت مراقب بود که ترس از ناآرامی و آشوب، ما را به سمت تداوم سیاست‌های پوپولیستی و پول‌پاشی نبرد، ما اعتقاد داریم عدالت در همه وجوه آن از اصول گورهن انقلاب اسلامی بوده و در شرایط فعلی برای تحقق عدالت اقتصادی راهکاری جز تقویت اقتصاد مولد و به‌صرفه‌نموند تولید داخلی از طریق افزایش سرمایه‌گذاری و تقویت بهره‌وری و بسترسازی برای جذب سرمایه خارجی و نیز سرمایه ایرانیان خارج از کشور برای اشتغال وجود ندارد و این امر نیازمند همراهی صادقانه همه ارکان نظام و توجه به نظرات نخبگان و مسئولان است». این بیانیه در خاتمه می‌افزاید: «ملاحظات حق‌طلبانه، مسالمت‌جویانه، تدریجی، مستمر و قانون‌مدارانه تنها راه ایجاد تغییرات اثرگذار در ایران است.

مرزبندی اصلاح‌طلبی با خشونت‌گرایی از یک سو و نفرت‌آفرینی و آشوب‌طلبی سرنگونی طلبان از سوی دیگر، کاملاً روشن و پررنگ است. درعین‌حال ما اصلاح‌طلبان باید بگوئیم و هشیار باشیم که به ورطه جمود و تعصب و خودشیفتگی درنیفتیم و به‌جای محافظه‌کاری و توجیه‌گری، به اصلاح مستمر گفتمان اصلاحات بیندیشیم و اندیشه و برنامه‌های خود را برنشاط و سرزنده در اختیار ملت قرار دهیم.